



EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM CUMPRIMENTO A RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, PELA EMISSÃO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, FAZ PUBLICAR O PRESENTE EXTRATO. OBJETO: LOCAÇÃO DE ESPAÇOS DO IMOVEL VIÇOSA PARK PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. FAVORECIDO: VIÇOSA PARK ENTRETENIMENTO LTDA-ME, CNPJ: 17.709.430/0001-80 VALOR: MENSAL DE R\$ 6.250,00 (SEIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS), TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE R\$ 75.000,00 (SETENTA E CINCO MIL REAIS). PERÍODO DE DURAÇÃO: 12 (DOZE) MESES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI 8.666/93, ATUALIZADA PELA LEI N° 9.648/98. DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA PELO SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E RATIFICADA PELO RESPECTIVO SECRETÁRIO.

VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 29 DE MARÇO DE 2023.

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE